
  1 

Zamawiający: 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118,42-200 Częstochowa 
tel. i faks: 34/ 367-37-53 
                                                                                Częstochowa, dnia  13-08-2014r. 
Znak sprawy: DAZ.26.057.2014 
 
L.dz. 1731/14                                                                                                                                                                                                                      

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie                                                                                                          
zamówienia publicznego 

     
DOTYCZY: POSTĘPOWANIA NA DOSTAWĘ TESTÓW URAZOWYCH, DO OZNACZANIA OBECNOŚCI PRZECIWCIAŁ, 
DO WYKRYWANIA AUTOPRZECIWCIAŁ, IMMUNOLOGICZNYCH WRAZ Z DZIERŻAWĄ ANALIZATORA; 
ODCZYNNIKÓW DO BARWIENIA CYTOCHEMICZNEGO, ODCZYNNIKÓW DO OZNACZANIA PRZECIWCIAŁ WRAZ Z 
DZIERŻAWĄ ANALIZATORA; ODCZYNNIKÓW SEROLOGICZNYCH WRAZ Z DZIERŻAWĄ ANALIZATORA, KRĄŻKÓW 
BIBUŁOWYCH; ODCZYNNIKÓW DO DIAGNOSTYKI KIŁY; TESTU IMMUNOCHROMATOGRAFICZNEGO  
KASETKOWEGO DO WYKRYWANIA ANTYGENÓW  NOROVIRUS W PRÓBCE KAŁU. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  
 

W związku z art. 38 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - 
tekst jednolity, (Dz.U. z 2013 r. poz. 907 z póz. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia:  
 
Dotyczy części nr 3  
Pytanie 1: Zamawiający w tabeli nr 3, pkt. 1 wymagał, aby zaoferowane zestawy do oznaczania 
przeciwciał IgE specyficznych umożliwiały otrzymanie ilościowych wyników. Co Zamawiający ma 
konkretnie na myśli? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zaoferowane testy umożliwiały uzyskanie wyniku w postaci 
ilościowej, a nie półilościowej czy jakościowej, z samej nazwy testu wynikają zasadnicze różnice 
metodyczne. 
 
Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów, z których uzyskuje się  
półilościowewyniki z przyporządkowaniem do standardowych 6 klas (0-VI)? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 do niniejszego postępowania  testy ureazowe 
"suche", będącymi ulepszona wersją testów „tzw”mokrych? 
UZASADNIENIE: 
Testy suche są testami nowszej generacji eliminującymi wady testów mokrych takich jak:  
występowanie wyników fałszywie dodatnich spowodowanych przez krew, żółć, niewłaściwą 
jakość płynów, tzw. "blushing effect".  
Testy suche są też łatwiejsze w odczycie i interpretacji wyniku badania.  
Są powszechnie stosowane w Polsce i na całym świecie od wielu lat.  
Tzw. suche testy ureazowe powstały  jako odpowiedź na uwagi i zastrzeżenia w stosunku do testów 
mokrych polskiego środowiska lekarzy gastroenterologów podczas kolejnych Warszawskich Spotkań 
Gastroenterologicznych czy Zjazdów Polskiego Towarzystwa Gastroenterologii i są ich ulepszoną 
wersją. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Projektu  umowy: 
Pytanie 4: Dotyczy § 4 ust. 1 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy z: „3 dni 
roboczych” do „5 dni roboczych” od dnia wpłynięcia zamówienia cząstkowego.? 
Prośbę motywujemy faktem, iż dostarczany asortyment nie posiada bardzo krótkiego terminu 
ważności, przez co Zamawiający jest w stanie wcześniej określić wielkość zapotrzebowania i może 
wcześniej złożyć zamówienie, dzięki czemu Wykonawca będzie mógł terminowo zrealizować dostawę. 
Poza tym termin dostawy wynoszący 3 dni robocze jest nierealny, w przypadku, gdy Wykonawca 
korzysta z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, które wpływa do wykonawcy jednego dnia 



  2 

najwcześniej może być zarejestrowane w dniu następnym, pod warunkiem, że będzie zawierało 
wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. 
Wystawienie stosownych dokumentów WZ, spakowanie towaru następuje najczęściej trzeciego dnia 
po otrzymaniu zamówienia. Spedytor dostarcza towar w ciągu 48 godzin (kolejne dwa dni), a zatem 
termin 5 dni roboczych jest terminem minimalnym na zrealizowanie zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 5 dni roboczych. W Załączniku     
Nr 7 do SIWZ (wzór umowy)  w §  4 ust. 1  otrzymuje nowe brzmienie: 
„Dostawy przedmiotu umowy wraz z fakturą VAT następować będą sukcesywnie w ilościach                   
i asortymencie wynikającym z bieżących potrzeb Zamawiającego w terminie do 5 dni  roboczych od 
daty zamówienia częściowego złożonego faxem lub drogą elektroniczną (e-mail) przez Kierownika 
Działu Zaopatrzenia  i Magazynów lub osobę przez niego wyznaczoną”.   
 
Pytanie 5:Dotyczy § 4  
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż 
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 
jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się 
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych                
i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 
sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 6 : Dotyczy § 6 ust. 2 pkt 1 i 2 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu, w którym Wykonawca ma 
załatwić reklamację na termin realny tj.  
- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni robocze od 
chwili jej otrzymania,  
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych 
od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru?  
Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie 
podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, 
co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni 
roboczych jest trudne do wykonania.  
W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów 
kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W Załączniku Nr 7 do SIWZ (wzór umowy)  w § 6 ust. 2  
otrzymuje nowe brzmienie: 
„2. W przypadku dostarczenia przedmiotu umowy z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca 
zobowiązany jest do :  
1) wymiany przedmiotu umowy wadliwego jakościowo, na wolny od wad w terminie siedmiu dni  roboczych licząc 
od dnia przesłania  reklamacji faxem lub drogą elektroniczną (e-mail),    
2) uzupełnienia braków  ilościowych w terminie pięciu  dni roboczych  od dnia przesłania reklamacji  faksem lub 
drogą elektroniczną (e-mail)”. 
 
Pytanie 7: Dotyczy § 7 pkt 3 umowy oraz pkt. 1 wymagań dla części 11 Formularza 
asortymentowo cenowego 
W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia 
Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby 
skrócenie wymaganego terminu ważności dostarczanego towaru do np. 9-12 m-cy? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 8: Dotyczy § 8 ust. 3 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni 
liczonych od dnia wystawienia faktury przez Wykonawcę? 
Podtrzymując wymóg 60 dniowego terminu płatności tj. maksymalnego terminu dla podmiotu 
publicznego będącego podmiotem leczniczym wynikającego art. 8 ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 2013 
r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. 2013 poz. 403), Zamawiający musi liczyć się 
z faktem, że konsekwencją uregulowania terminu płatności na bazie tej ustawy, będzie naliczanie 
przez wykonawcę, z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, równowartość kwoty 40 



  3 

euro przeliczonych na złote według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski 
ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało 
się wymagalne. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 9: Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 2 § 14 ust. 2 
W zawiązku z tym, iż Strony umowy nie mają wpływu na urzędowe zmiany stawek podatku VAT, czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy paragrafu z zapisem „W przypadku urzędowej 
zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie w dacie określonej przez 
przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania odrębnego aneksu. W tej 
sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża w zgodę. W Załączniku Nr 7 do SIWZ(wzór umowy) w § 9 
Zamawiający dodaje  ust. 4  o następującym  brzmieniu:  
„4. W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT, uwzględnienie nowej stawki nastąpi automatycznie              
w dacie określonej przez przepisy wprowadzające zmianę stawki VAT, bez konieczności zawierania 
odrębnego aneksu. W tej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.” 
W związku z powyższym w Załączniku Nr 7 do SIWZ (wzór umowy) w § 14 ust. 2 otrzymuje nowe 
brzmienie: 
„Zmiany niniejszej umowy,  w  tym  również  zmiana  terminu  jej  obowiązywania,  mogą  być 
dokonywane wyłącznie na piśmie w formie aneksów podpisanych przez obie strony i opatrzonych datą 
– pod rygorem ich nieważności, z zastrzeżeniem § 9 ust. 4”. 
 
Pytanie 10: Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 6 
Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie 
ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości zmiany 
zapisu na: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak 
niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 11: Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 1 i 2 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 
wysokości „0,1 % wartości brutto niezrealizowanej części dostawy/braków ilościowych/towaru 
wadliwego za każdy dzień opóźnienia”, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego 
niespełnienia świadczenia umowy?  

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości 
kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym 
wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam 
Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar 
umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 
prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy 
okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za 
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2% wartości brutto dostawy/braków 
ilościowych/towaru wadliwego jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna 
wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, 
dające w skali roku odpowiednio, 730% , wartości zamówionej dostawy /braków ilościowych/towaru 
wadliwego. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż             
w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia 
kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też                      
w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie, gdy będą one 
naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych 
kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.    
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 



  4 

Pytanie 12: Dotyczy § 10 ust. 1 pkt  3 
Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod sformułowaniem „ za niezrealizowanie w całości 
dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem”?  
Jeżeli Zamawiający rozumie pod tym sformułowaniem naliczanie kary w przypadku niedostarczenie 
zamówionego towaru do Zamawiającego, wówczas prosimy o jego wykreślenie, ponieważ 
powodowałby on podwójne naliczanie kar Wykonawcy: za opóźnienie w dostawie i za jej 
niezrealizowanie?  
Dodatkowo pragniemy zwrócić Zamawiającemu uwagę, że nie określa po upływie, jakiego czasu uzna, 
że dostawa została niezrealizowana? 
Odpowiedź: Jak w SIWZ. Termin po upływie, którego zamówienie zostanie uznane                         
za niezrealizowane wynika z § 4 ust. 1.  
 
Pytanie 13: Dotyczy § 10 ust. 1 pkt  4 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 
wysokości „5 % wartości brutto od niezrealizowanego przedmiotu zamówienia”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Dotyczy części Nr 4 i 4a  
Pytanie 14:  Czy Zamawiający wymaga, aby analizator w przypadku wykonywania zawiesin krwinek 
badanych oraz zabezpieczenia przed kontaminacją między próbkami badanymi,posiadał funkcję 
automatycznego sporządzania zawiesiny krwinek czerwonych w naczynkach jednorazowego użytku? 
Odpowiedź: Zamawiający w części Nr 4 i 4a nie wymaga sporządzania zawiesiny krwinek czerwonych 
w naczynkach jednorazowego użytku . 
 
Pytanie 15: Czy w związku ze specyfiką asortymentową niezbędną do wykonania badań z zakresu 
serologii immunotransfuzjologicznej oraz cyklem produkcyjnym (m.in. odczynników krwinkowych) 
Zamawiający dopuści rozwiązanie,  w którym sukcesywna realizacja przedmiotu zamówienia będzie 
odbywała się wg załączonego do oferty harmonogramu na dany rok a w sytuacjach pilnych w terminie 
do 3 dni roboczych licząc od dnia złożenia zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w części Nr 4 i 4a realizację zamówienia według harmonogramu 
dostaw, a w przypadku pilnych zamówień do 3 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia. 
 
Pytanie 16: Czy Zamawiający wymaga, aby w formularzu asortymentowo-cenowym liczba opakowań 
była zaokrąglona w górę do pełnego opakowania? 
Odpowiedź: Zamawiający w części Nr 4 i 4a wymaga zaokrąglenia w górę do pełnego opakowania 
liczby opakowań. 
 
Pytanie 17: Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 dopuści analizator używany z rokiem produkcji 2013? 
Wykonawca jest zobowiązany poprzez warunki SIWZ do ciągłej i bezpłatnej opieki serwisowej                    
w ramach umowy dzierżawy.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w części Nr 4 używany analizator z 2013r. z aktualnymi 
przeglądami serwisowymi i walidacją aparatu zgodnie z zaleceniami producenta. 
 
Pytanie 18: Czy nie zaszła pomyłka w opisie ilości oraz wielkości opakowań 5 op. a 100 ml 
(wymagania dotyczące odczynników, część 4 i 4a, tabela nr 3, pkt. 3. ppkt. c)? Mikrokarty oferowane 
są w sztukach, a nie w ml. 
Odpowiedź: W części Nr 4 i 4a,tabela 3,ppkt c – dotyczy surowicy poliwalentnej używanej do 
metody(manualnej - probówkowej) - 5 op.( 10x10ml). 
 
Pytanie 19:  Czy Zamawiający posiada w pomieszczeniach, gdzie ma stać analizator, klimatyzację 
pozwalającą na utrzymywanie temperatury w zakresie do 27 st. C zapewniającą optymalne warunki 
pracy urządzeń? 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada klimatyzacji w pomieszczeniu, gdzie ma znajdować się 
analizator i nie zapewni utrzymania odpowiedniej temperatury w danym pomieszczeniu (dotyczy części 
Nr 4 i 4a). 
 
 



  5 

Pytanie 20: Czy Zamawiający dopuści, aby zapłata za dostarczony towar i czynsz dzierżawny 
nastąpiła w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 21: Czy Zamawiający dopuści, aby instrukcje obsługi oferowanego w dzierżawę sprzętu 
zostały przedstawione w ofercie w wersji elektronicznej (płyta CD)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w części Nr 4 i 4a, aby instrukcje obsługi sprzętów zostały 
przedstawione  w ofercie w wersji elektronicznej. 
 
Pytanie 22: Czy Zamawiający dopuści termin załatwienia reklamacji wynoszący 14 dni, co 
podyktowane jest procedurą producenta i wynika z jego siedziby poza granicami Polski? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w części  Nr 4 i 4a. 
 
Pytanie 23: Czy w pakiecie 4 Zamawiający wymaga, aby oferowane odczynniki były dedykowane do 
posiadanego sprzętu, tj. przewidziane w instrukcji użycia posiadanej wirówki i inkubatora zgodnie                
z art. 90 ust. 1 ustawy o wyrobach medycznych? 
Odpowiedź: W części Nr 4 Zamawiający wymaga odczynników kompatybilnych z posiadaną 
aparaturą (3 wirówki, inkubator ID-System firmy Dia-Med.) i zgodnych z ustawą o wyrobach 
medycznych. 
 
Pytanie 24 :  Prosimy o informację czy wymóg posiadania oznaczenia CE, dokumentów dopuszczenia 
do obrotu na rynku polskim (deklaracje zgodności CE) odnosi się do oferowanych produktów będących 
wyrobami medycznymi w świetle Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. ? Zgodnie z 
w/w ustawą nie ma konieczności stosowania oznaczenia CE dla wyrobów nie będących wyrobami 
medycznymi.  
Odpowiedź: Wymóg posiadania oznaczenia CE oraz dokumentów dopuszczenia do obrotu na rynku 
polskim odnosi się do wyrobów medycznych w części Nr 4 i 4a.  
 
Dotyczy części Nr 3 – Załącznik Nr 2 do SIWZ 
Pytanie 25: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ilościowych testów do oznaczania IgE 
swoistych w surowicy przeciw wielu alergenom w zestawach po 12 lub 24 paski testowe? 
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 26: Prosimy o wskazanie sposobu przeliczenia ilości testów jeśli ilość w opakowaniach nie 
jest równa ilości wskazanej w zapotrzebowaniu ( część Nr 3,tabela 2, kolumna 5) 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zaoferowana ilość testów (paneli) była zgodna ze 
specyfikacją. 
 
 
Ponadto Zamawiający informuje, że  w SIWZ  w paragrafie 6 ustępy 3 i 4 otrzymują nowe brzmienie: 
„3. W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez 
Zamawiającego, Zamawiający żąda dołączenia do oferty: 
1) Dokumenty, oświadczenia wymagane  i  opisane  w Załączniku Nr 2 do SIWZ”. 
„4. Inne dokumenty wymagane przez Zamawiającego: 
1) Wypełniony i podpisany formularz oferty, zgodnie z wzorem Załącznik Nr 1 do SIWZ (oryginał). 
2) Wypełnione i podpisane formularze asortymentowo - cenowe, zgodnie ze wzorem Załącznik Nr 2 do 
SIWZ (oryginał). Wykonawca wypełnia formularz wg wzoru, zamieszczając w ofercie tylko te części, 
na które składana jest oferta. 
3) Tabele z wymaganiami i parametrami  technicznymi wymagane i  opisane  w Załączniku Nr 2 do 
SIWZ (oryginał). 
4) Dowód wpłaty wadium”. 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie w składanych ofertach zmian wprowadzonych do 
SIWZ w wyniku udzielonych wyjaśnień niniejszym pismem. 
 
 



  6 

Zamawiający działając zgodnie z art. 12a ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert umożliwiając 
Wykonawcom uwzględnienie w ofertach wprowadzenie zmian treści SIWZ.  
Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień:  08-09-2014r. do godz.10:00.  
Zamawiający wyznacza termin otwarcia ofert na dzień :  08-09-2014r. o godz.10:15. 
 
 

                                                                                       Zatwierdził: 
 

 
 
 
 
 

 DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
 

lek. med. Barbara Magnuszewska–Pankiewicz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


